
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. __richiesta Medicina di Laboratorio____________________
2. __offerta ditta Siemen H.D.____________________________
3. __elenco materiale_ relazione 3 bis conformità
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria
Sig. Michele Salis

 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA  la  presente  proposta  di  Deliberazione  legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

                  DELIBERAZIONE  N° 447 del 03/05/2010

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  ALLA  FORNITURA  TEST  HBV-DNA  E  HCV  RNA 
OCCORRENTE AL SERVIZIO MEDICINA DI LABORATORIO DELL’ASL 5 DI ORISTANO. 
DITTA SIEMENS. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Michele Salis

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO
VISTO  
- la richiesta, prot. 58/10 del 01.03.2010, del Responsabile del Servizio 

Medicina di Laboratorio con la quale richiede, in regime di privativa 
industriale dalla ditta Siemens H.D., la fornitura di “Test HBV-DNA e 
HCV  RNA”  (allegato  1  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale)

- il  parere  favorevole  del  Direttore  della  Farmacia  e  della  Direzione 
Generale aziendale;

DATO ATTO
che per la fornitura ricorrono le motivazioni di cui all’art. 57 comma 2, 
lett. b, del D.Lgs. 163/2006;

ATTESO
che con nota prot. n. 19951 del 16.03.2010 si è provveduto a richiedere 
preventivo  di  spesa alla  ditta  Siemens Healthcare  Diagnostic,  indicata 
nella suddetta richiesta; 

VISTO
- il  preventivo  della  ditta  suddetta  per  la  fornitura  del  “sistema 

tecnologia bDNA” con la quale propone i prezzi dei test  (allegato 2 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale);

- la nota allegata al suddetto preventivo nella quale si precisa che verrà 
messa a disposizione la strumentazione necessaria e che l’uso della 
stessa, così come  l’assistenza, ricambi hardware e software vengono 
compresi nei prezzi dei test senza spesa aggiuntiva;



PRESO ATTO 
che, al fine di garantire la continuità analitica degli esami, si rende necessario 
autorizzare per il periodo di dodici mesi la fornitura del “sistema tecnologia 
bDNA” dalla Ditta Siemens Healthcare Diagnostic;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R n. 3 del 07.08.2009;

VISTO l’Atto Aziendale;

Con i pareri favorevoli dei Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario

DELIBERA

α) di autorizzare dalla ditta Siemens Healthcare Diagnostic la fornitura del 
“sistema tecnologia bDNA”, al momento per dodici mesi, con riserva di 
concludere  anticipatamente  il  rapporto  contrattuale  a  seguito  di 
espletamento di nuova gara aziendale, per i prezzi e quantitativi presunti 
indicati nell’allegato 3 alla presente;

β) di autorizzare, per il periodo di dodici mesi, la spesa presunta di euro 
51.840,00  IVA  compresa  per  l’acquisto  del  materiale,  comprensiva 
dell’assistenza  tecnica  e  fornitura  del  sistema,   sul  conto  economico 
0501010601  “acquisto  di  materiali  diagnostici  e  prodotti  chimici”   dei 
Bilanci Esercizi 2010/2011;

χ) di  incaricare il  Servizio  Provveditorato  e Bilancio  per  tutti  i  successivi 
adempimenti di competenza;

δ) di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento 
a  seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

ε) trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari  Generali-Legali,  Servizio 
Bilancio, Contabilità e Programmazione delle risorse, alla Farmacia P.O. 
San Martino e al Servizio Servizio Provveditorato, per l’esecuzione degli 
atti correlati di rispettiva competenza;

IL COMMISSARIO 
     Dott. Giovanni PANICHI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.Pietro Attilio Manca          Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 05/05/2010 al 03/05/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  N° 447 del 03/05/2010
	IL COMMISSARIO
	VISTO

	DELIBERA

